
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ                        

ШКОЛА №17 ИМЕНИ В. Н. ЧЕПАКА                                                           

ПОСЕЛКА КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО                   

ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН 
 

ПРИКАЗ  
 

От 31.08.2023 г.                                                                                                №   115 

поселок Комсомольский 

 

О продолжении деятельности отряда «Юный инспектор движения 

на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с планом воспитательной работы школы, в целях 

последовательного изучения учащимися правил дорожного движения, 

развития быстрой оценки дорожной ситуации на улицах населённых пунктов 

и безопасного поведения на дорогах, воспитания высокой культуры пешехода, 

профилактики детского дорожно-транспортного травматизма (далее – ДДТТ) 

приказываю: 

 

1. Продолжить работу школьного отряда «Юный инспектор движения» 
(далее-ЮИД) в 2023-2024 учебном году. 

2. Назначить руководителем школьного отряда ЮИД в 2023-2024 

учебном году Михайлова Л.Л. 

3. Утвердить учебно-тематический план отряда «Юный инспектор 

движения» по предупреждению и профилактике ДДТТ на 2023-2024 учебный 

год (приложение №1). 

4. Организовать руководителю школьного отряда ЮИД Михайлову 

Л.Л. подготовку отряда к соревнованиям юных велосипедистов «Безопасное 

колесо». 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

по воспитательной работе Макарову С.А. 

 

 
 

Директор  МБОУ ООШ 17                                           Н. А. Жукова 

 

 

Проект внесен: 

Заместителем директора по ВР                                            С. А. Макаровой 

 

 

 



приложение №1 к приказу       

от 31.08.2023 г.№   

 
 

План работы 

отряда «Юный инспектор движения» 

на 2023-2024 учебный год 

МБОУ ООШ 17 
 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки 

проведения 

Ответственный 

1. Составление и утверждение плана 

мероприятий по предупреждению ДДТТ и 

плана работы отряда ЮИД 

Август – 

сентябрь 

Зам. директора по ВР 

Макарова С.А., 

руководитель отряда 

ЮИД Михайлов Л.Л. 

2. Выборы членов отряда ЮИД Сентябрь Руководитель отряда 

ЮИД Михайлов Л.Л. 

3 Рейд на наличие световозвращающих 

элементов. (1-4 класс) 

2 неделя 

сентября 

Зам. директора по ВР 

Макарова С.А., 

руководитель отряда 

ЮИД Михайлов Л.Л. 

4 Акция «Памятка по ПДД каждому 

первокласснику». 

Сентябрь Руководитель отряда 

Михайлов Л.Л. 

5 Встреча с инспектором ГИБДД. Октябрь, 

декабрь, 

февраль, апрель 

Руководитель отряда 

Михайлов Л.Л. 

6 Выступление с агитбригадой по ПДД в 

начальных классах 

1 раз в четверть 

(октябрь, 

декабрь, март, 

май) 

Руководитель отряда 

Михайлов Л.Л. 

7 Акция «Велосипедист на дороге» Апрель-май Руководитель отряда 

Михайлов Л.Л. 

8. Оформление маршрутных листов 

Практическое занятие: «Маршрут 

безопасного движения: школа – дом» 

( 1 – 9 классы) 

Проведение занятий по ПДД «Викторина 

по ПДД» . 

Творческое занятие «Дорожные знаки» 

(выпуск стенгазеты). 

Проверка маршрутных листов в школе (1-4 

класс). 

Проверка маршрутных листов в школе (5-

9класс) 

Организация мероприятий в рамках 

профилактических мероприятий «Внимание 

Сентябрь – 

Октябрь 

 

 

 

 

 

 

 
 01-02 сентября 

 

02-03 сентября 

1 неделя 

сентября 

Руководитель отряда 

ЮИД Михайлов 

Л.Л.., 

классные руководители 

1-9 классов 

 

 

 

 

  
Михайлов Л.Л. 

Макарова С.А., 

  

Михайлов Л.Л. 

Макарова С.А., 

 



 - дети!»   

9 Игровая программа «Знатоки ПДД» Декабрь Руководитель отряда     ЮИД 

Михайлов Л.Л. 
 

10. Викторина «Изучаем ПДД» среди 

обучающихся 1-4 классов 

Ноябрь - 

Декабрь 

Руководитель отряда ЮИД 

Михайлов Л.Л., 
классные руководители 

11. Конкурс рисунков «ПДД - наши верные 

друзья». 

Февраль Руководитель отряда ЮИД 

Михайлов Л.Л., 
классные руководители 

12. Выпуск газеты по безопасности дорожного 

движения 

Март Руководитель отряда ЮИД 

Михайлов Л.Л. 

13. Организация подготовки участников 

соревнований юных велосипедистов 

«Безопасное колесо» 

Апрель - май Руководитель отряда ЮИД 

Михайлов Л.Л. 
 

14. ДТП. Причины возникновения и 

последствия 

Май 1 неделя Руководитель отряда ЮИД 

Михайлов Л.Л. 

15. Подведение итогов работы за 2023-2024 

учебный год. Инструктаж о соблюдении 

ПДД 

«На летние каникулы – по правилам!» 

3 неделя мая Зам. директора по ВР 

Макарова С.А., 

руководитель отряда 

ЮИД Михайлов Л.Л. 

16. Участие в краевом месячнике «Безопасная 

Кубань». 

18.09.-18.10.23г. Зам. директора по ВР 

Макарова С.А., 

руководитель отряда 

ЮИД Михайлов Л.Л. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                            приложение №2  

                                                                           к приказу директора по школе №            

                                                                           от 01.09. 2023 г. 

 

 
Список участников отряда 

 «Юный инспектор движения»  

на 2023-2024 учебный год 

 

№
 п

/п
  

Ф.И.О. 

учащегося 

 

Дата 

рожде

ния 

 

Домашний адрес 

1 Бускиина Вероника Александровна 24.05.2011 П.Комсомольский ул.Первомайская,1 

2 Варченко Кира Евгеньевна 28.10.2010 П.Комсомольский ул.Школьная ,54 

3 Саламов Тимур    Русланович 16.09.2011 П.Комсомольский ул Школьная,43 

4 Титов Денис Евгеньевич           29.05.2011 П.Комсомольский ул.Школьная,3 

5 Ушакова Полина Александровна 22.01 2011 П.Комсомольский ул.Школьная,30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-12-11T15:42:34+0300
	Жукова Наталья Александровна
	Я являюсь автором этого документа




